

Lausunto

Pirkanmaan Yrittäjät ry

Kehräsaari, B-rappu, 2. krs, 33200 TAMPERE

pirkanmaa@yrittajat.fi

p. (03) 251 6500

Pirkkalan Yrittäjät ry

pirkkalan@yrittajat.fi

Pirkkala–Linnainmaa-raitiotien toteutussuunnitelma

Pirkanmaan Yrittäjät ja Pirkkalan Yrittäjät kiittävät mahdollisuudesta lausua Pirkkala–Linnainmaa-raitiotien toteutussuunnitelmaan liittyen.

Hankkeen yleisarvio ja vaikutukset pk-yrityksiin

Pirkkala–Linnainmaa-raitiotien toteuttaminen voi parantaa joukkoliikenteen yhteyksiä Tampereen ja Pirkkalan välillä, mikä voi osaltaan vahvistaa yritysten toimintaedellytyksiä ja lisätä alueen vetovoimaisuutta pitkällä aikavälillä. Hanke tukee alueellista kasvua ja voi tuoda uusia asiakasvirtoja erityisesti niille yrityksille, jotka sijaitsevat lähellä tulevia raitiotiepysäkkejä. Useiden arvioiden mukaan raitiotie voi luoda uusia mahdollisuuksia ja houkuttaa alueelle lisää asiakkaita. Tampereen kehysalueella asiakkaat ovat perinteisesti liikkuneet pääosin omilla autoillaan. Raitiotien myötä alueesta voi tulla houkuttelevampi myös julkisen liikenteen käyttäjille. Erityisesti palvelualueiden ja ravintoloiden yrittäjät ovat toiveikkaita raitiotien tuomista mahdollisuuksista. Raitiotie tarjoaa myös pk-yritysten henkilöstölle paremmat kulkuyhteydet, mikä parantaa työmatkaliikenteen sujuvuutta ja voi helpottaa työntekijöiden houkuttelua. Lisäksi liikenteen sujuvuus ja parantunut yhteys voi nostaa kiinteistöjen arvoa, mikä luo potentiaalisia mahdollisuuksia kiinteistökehitykselle.

Vaikka monet Pirkkalassa toimivat yrittäjät näkevät raitiotien tuovan alueelle uusia asiakkaita ja lisää elinvoimaa, rakentamisaikaan liittyvät haasteet ja epävarmuudet aiheuttavat huolta. Monille yrittäjille suurin huolenaihe on raitiotielinjan rakentamiseen liittyvät pitkäaikaiset katutyöt ja niistä seuraavat liikennejärjestelyt sekä muut mahdolliset haitat. Rakennusvaihe kestää pitkään ja tilapäiset sulut sekä kiertotiet vaikeuttavat asiakkaiden pääsyä liikkeisiin. Tämä on erityisen haastavaa pienyrittäjille, joilla ei ole suurta puskuria mahdollisten asiakaskatoon liittyvien tappioiden kattamiseksi. Yrittäjille on elintärkeää, että asiakkaat pääsevät helposti asioimaan yrityksiin ja siksi onkin keskeistä varmistaa, että hankkeen aikana yrityksille aiheutuvat haitat jäävät mahdollisimman pieniksi. Rakentamisen aikataulun venyminen voi aiheuttaa ylimääräisiä kustannuksia ja pitkittää haittoja yrityksille, joten aikataulujen pitävyyteen on syytä kiinnittää erityistä huomiota.

Viestinnällä on keskeinen rooli haittojen minimoinnissa ja onkin tärkeää, että yrittäjät saavat ajantasaista ja ennakoivaa tietoa rakennusajan eri vaiheista. Etenkin mahdollisista kiertoreiteistä tehtävä ennakoiva liikenteenohjaukseen tähtäävä viestintä nousee keskeiseen rooliin myös asiakasohjauksen näkökulmasta. Yrittäjille on tärkeää tarjota selkeät kanavat, joista he saavat ajantasaista tietoa ja voivat antaa palautetta rakentamisen aikaisista vaikutuksista. Rakennusvaiheessa on huomioitava myös isojen tapahtumien, kuten erilaisten messujen, aiheuttamat ruuhkapiikit sekä korostunut tarve sujuvaan ja ennakoivaan ohjaukseen. Laadukas riskienhallintaprosessi tukee kokonaisuudessaan hankkeen onnistumista ja haittavaikutusten minimointia.

Raitiotiehanke on investointi, joka tuo alueelle pitkällä tähtäimellä lisää asukkaita ja asiakkaita. Rakennusaikana viestinnällä on keskeinen rooli, jotta asiakkaat löytävät poikkeusjärjestelyistä huolimatta yritysten palvelujen ääreen. Raitiotien rakentaminen on pitkäaikainen investointi alueen tulevaisuuteen.

Yhteistyömahdollisuudet ja rakentamisen aikaisten vaikutusten hallinta

Pirkanmaan Yrittäjät ja Pirkkalan Yrittäjät toimivat mielellään viestinvälittäjänä yrittäjien suuntaan. Voimme toimia myös tietoa kokoavana tahona ja välittää kootusti yrittäjien kanssa keskusteluissa esiin nousseita teemoja. Yrittäjät toivovat kunnalta ja rakennusurakoitsijoilta tiivistä yhteistyötä ja säännöllistä vuoropuhelua. Rakennustöiden aikaiset tiedotteet, selkeät opasteet ja asiakkaita helpottavat ratkaisut, kuten tilapäiset parkkipaikat ja kiertotiet, voivat olla ratkaisevia tekijöitä siinä, miten hyvin yritykset selviytyvät rakennusajasta. Osallistumme lisäksi mielellämme erilaisiin sidosryhmätilaisuuksiin. Toivomme, että meihin ollaan hankkeen tiimoilta matalalla kynnyksellä yhteydessä.